[*Καὶ δισκορπίσθη πάντα τὰ ὄστα μου.* Εσκέδασται, φησὶ, καὶ δισκορπίσθη τὰ τίως ἐν ὄστων τάξει τὴν περιτὸν διδάκαλον συμπληροῦντα σύνταξιν· ἀφέντες γὰρ αὐτὸν οἱ μαθηταὶ ἐφυγον, τὸ κατὰ κεδὶν ἀπίεμενον ὕδωρ μιμησάμενοι.]

Ἐξηράνθη ὡς ὄστρακον ἡ ἰσχύς μου, καὶ ἡ γλῶσσα ἐκκόλληται τῷ λάρυγγί μου. Σημαίνει διὰ τούτων τὴν ἐπὶ τῷ τιμίῳ σταυρῷ συμβᾶσαν αὐτῷ δέψαν, ὅτε καὶ αἰτήσαντι πιεῖν, βξος προσήνεγκαν αὐτῷ μετὰ χολῆς. [Διὸ λέγει· *Καὶ ἡ γλῶσσά μου ἐκκόλληται τῷ λάρυγγί μου.*] *Καὶ εἰς χοῦν θανάτου κατήγαγέ με.* Χάριτι γὰρ Θεοῦ ὑπὲρ παντὸς ἐγέυσαν θανάτου. Οὐ γὰρ εἰς θάνατον, ἀλλ' εἰς χοῦν θανάτου κατήχθη ὁ Χριστός· οὐκ ἐγκαταλείφθη γὰρ ἡ ψυχὴ αὐτοῦ εἰς τὸν βῆθη, οὐδὲ σὰρξ αὐτοῦ εἶδε διαφθοράν.

Ὅτι ἐκύκλωσάν με κύνας πολλοί. Πάλιν τοὺς ἀρχοντας σημαίνει. Ἄρξαν χεῖράς μου καὶ πόδας μου. Διὰ τοὺς ἐν σταυρῷ ἦλους φησὶν.

³¹ Marc. xv, 30. ³² Galat. iv, 4. ³³ Gen. xxv, 25. 56. ³⁷ Psal. v, 10.

esse humiles oportere, maximeque accedentes ad Deum. *Opprobrium hominum et abjectio plebis.* Hæc evangelista in tempore crucis factum ipsi enarrat, cum qui præteribant, capita moverent et blasphemiam hujusmodi verba proferrent in eum : *Si Filius Dei es, saltum fac temetipsum* ³¹.

10. *Quoniam tu es qui extraxisti me de ventre.* Hoc ait, quia secundum Patris beneplacitum factus est homo. Ubi namque, ait, *venit plenitudo temporis misit Deus Filium suum natum ex muliere* ³². Scriptum quippe est ipsum in Patre spem habuisse; atque id ait quatenus homo; quia solum Christum ex Maria Deus extraxit, cæteris hominibus non extractis sed egressis : *Exiit quippe, ait, Esau, cui pellic pilosa* ³³.

11. *In te projectus sum ex utero de ventre, etc.* Precatur rursum ceu ex persona humanitatis. Nam chorus discipulorum ipsum deseruerat. Exinde prædicit futuræ calamitatis species.

15. *Circumdederunt me vituli multi.* Judæorum principes ait.

15. *Sicut aqua effusus sum, et dispersa sunt omnia ossa mea.* Ossa ejus vocat sanctos mysteriorum ejus initiatores. Si namque corpus ejus Ecclesia est, jure qui administrant illam ossa appellentur. Audivimus autem evangelistam narrantem, quod ubi a cohorte militum captus fuisset, dispersi fuerint discipuli. Alio modo : Sapientiæ ossa sunt sacra Ecclesiæ dogmata, quæ in Paschate non comminueri Judæis lege cautum est. Ait enim : *Os non comminuetis ex eo* ³⁴. *Factum est cor meum tanquam cera liquescens.* Proprium doloris est quod dicitur; scriptum enim est ³⁵ : *Cæpit parere et lædere.* Indoluit autem Christus de Judæorum et proditoris pernicie, ob ipsorum in Christum impietatem illata.